

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

OPM Holding ApS

Metalgangen 21, 2690 Karlslunde

CVR-nr. 30 55 03 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024.

Christian Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	OPM Holding ApS Metalgangen 21 2690 Karlslunde CVR-nr.: 30 55 03 07 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Christian Nørgaard, Direktør Michael Nørgaard, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Copenhagen Light Production A/S, Greve OPM Ejendomme ApS, Greve Sisu + ApS, Greve

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingsselskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17.625 mod -13.750 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.514.841 mod 1.554.187 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som værende som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-17.625	-13.750
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.587.187	1.591.465
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.404
1 Øvrige finansielle omkostninger	-65.807	-60.461
Resultat før skat	2.503.755	1.528.658
2 Skat af årets resultat	11.086	25.529
Årets resultat	2.514.841	1.554.187
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.587.187	1.591.465
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-194.346	-155.078
Disponeret i alt	2.514.841	1.554.187

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>20.688.473</u>	<u>18.101.286</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.688.473</u>	<u>18.101.286</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.688.473</u>	<u>18.101.286</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.808	374.619
	Tilgodehavende selskabsskat	214.659	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>406.186</u>	<u>263.788</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>648.653</u>	<u>638.407</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.657</u>	<u>24</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>650.310</u>	<u>638.431</u>
	Aktiver i alt	<u>21.338.783</u>	<u>18.739.717</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.862.056	16.274.869
	Overført resultat	83.274	277.626
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	Egenkapital i alt	<u>19.192.330</u>	<u>16.795.295</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>2.133.953</u>	<u>1.931.922</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.133.953</u>	<u>1.931.922</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.146.453</u>	<u>1.944.422</u>
	Passiver i alt	<u>21.338.783</u>	<u>18.739.717</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2023	125.000	16.274.869	277.620	117.800	16.795.289
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	2.587.187	-194.346	122.000	2.514.841
	125.000	18.862.056	83.274	122.000	19.192.330

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.921	60.262
Andre finansielle omkostninger	-1.114	199
	<u>65.807</u>	<u>60.461</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-18.612	-13.794
Regulering af tidligere års skat	7.526	-11.735
	<u>-11.086</u>	<u>-25.529</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	1.826.417	1.826.417	
Tilgang i årets løb	0	0	
Afgang i årets løb	0	0	
Kostpris 31. december 2023	1.826.417	1.826.417	
Opskrivninger 1. januar 2023	16.274.869	14.683.404	
Årets resultat	2.587.187	1.591.465	
Opskrivninger 31. december 2023	18.862.056	16.274.869	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.688.473	18.101.286	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Copenhagen Light Production A/S, Greve	100 %	14.988.331	687.595
OPM Ejendomme ApS, Greve	100 %	5.021.878	1.890.529
Sisu + ApS, Greve	100 %	678.264	9.063
		20.688.473	2.587.187
4. Gæld til tilknyttede virksomheder			
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt		2.133.953	1.931.922
Heraf forfalder inden for 1 år		0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt		2.133.953	1.931.922
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		0	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheders bankengagement med Sparekassen Kronjylland.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
